


4A
Edição 3469
Sábado,  29 de Agosto de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 37/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
EVERALDO BUENO DE OLIVEIRA 
CPF: 010.126.199-31 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 3.989,73 (três mil novecentos e oitenta e nove reais e setenta e três centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 38/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
EVANIA BIRGEIER BALDIN 
CPF: 787.009.409-63 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 4.240,17 (quatro mil  duzentos e quarenta reais e dezessete centavos).  
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 39/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
GILSON BUENO DE OLIVEIRA  
CPF: 940.764.059-00 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 2.433,83 (dois mi l  quatrocentos e tr inta e três reais e oi tenta e três 
centavos).  
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 40/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
MARIO PSZDZIMIRSKI  
CPF: 940.787.699-34 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 5.066,99 (cinco mil sessenta e seis reais e noventa e nove centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 41/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
MEZIAS MARTINS 
CPF: 006.271.449-00 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 5.051,09 (cinco mil e cinquenta e um reais e nove centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 42/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
NELSON FERREIRA 
CPF: 033.455.929-40 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 5.050,86 (cinco mil e cinquenta reais e oitenta e seis centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 43/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
SEBASTIÃO BUENO DE OLIVEIRA 
CPF: 176.196.029-68 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 2.467,28 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e oito centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 44/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
REINALDO RODRIGUES 
CPF: 333.333.789-49 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 2.433,83 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 45/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
RICARDO BUENO DE OLIVEIRA 
CPF: 071.897.979-63 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 2.433,83 (dois mil quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e três centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 46/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
FERNANDA DANIELA BRANDELEIRO  
CPF: 074.376.239-86  
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura fam il iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 3.298,00 (três mil duzentos e noventa e oito reais). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 47/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
ADEMIR SGARBI 
CPF: 049.830.189-30 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 4.205,71 (quatro mil duzentos e cinco reais e setenta e um centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 48/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
KATIA BIRGEIER  BALDIN   
CPF: 089.129.229-20 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de  
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 4.205,08 (quatro mil duzentos e cinco reais e oito centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000 
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010 

www.portobarreiro.pr.gov.br 

 

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
CONTRATO Nº 49/2020 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 24/2020 
 
Empresa Contratada: 
NOEMI  BIRGEIER   
CPF: 071.034.939-44 
 
Objeto:  
Aquisição de gêneros al imentícios da agricul tura famil iar e empreendedor 
famil iar rural , para atender o programa PNAE (Programa Nacional de 
Al imentação Escolar) , para as escolas municipais e centros municipais de 
educação infanti l . 
 
Valor do Contrato: 
R$ 4.260,71 (quatro mil duzentos e sessenta reais e setenta e um centavos). 
 
Vigência: 
De 12/08/2020 a 11/08/2021. 
 
Foro: 
Comarca de Laranjeiras do Sul – Paraná 
 
 
Porto Barreiro, 12 de agosto de 2020. 
 
 
MARINEZ BALDIN CROTTI                                                                             
Prefeita Municipal    
CPF: 620.332.209-15 
 
 
 

 
 

                                  

  

CÂMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO 
ESTADO DO PARANÁ 

RUA Napoleão Padilha, S/Nº - CENTRO – CEP 85168-000 – MARQUINHO/PR 
TEL/FAX: (0**42) 3648-1134 E-mail: camaramarquinho@hotmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2020 

 
SÚMULA: CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDORA QUE ESPECIFICA E DA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 
     O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE MARQUINHO, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Municipal n.º 368/2011 de 
31/08/2011, e Lei Municipal n.º 114/2002 de 27/09/2002:  
 

DECRETA 
 
Art. 1.º : Fica concedido a Servidora Efetiva TISIANE VARELA SCHISLER BOLZON, ocupante do 
cargo de Secretária Geral, LICENÇA PRÊMIO pelo período de 03(três) meses, no período 
compreendido de 01/09/2020 a 01/12/2020, referente o quinquênio de 01/04/2015 a 
01/04/2020, com fulcro no Art. 86 da Lei Municipal n.º 114/2002 e Art. 10 da Lei Municipal n.º 
368/2011. 
 
Art. 2.º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
   Sala de Sessões da Câmara Municipal de Marquinho, Estado do Paraná em 28 de 
Agosto de 2020. 
 
 
 
 

Antonio Santos Vaz 
Presidente da Mesa Diretora 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

